ESTADO DO CEARA

Câmara Municipal de Quixeramobim
Rua Cónego Pinto de Mendonça, n.° 60 — Centro

DECRETO DO LEGISLATIVO N° 030/2018 DE 09 DE MAIO DE 2018.

CONCEDE A MEDALHA DA CONFEDERAÇÃO

DO EQUADOR AO EXMO. SENHOR CAMILO

SOBREIRA DE SANTANA e ADOTA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Faço saber que a Câmara Municipal de Quixeramobim aprova e eu, Vereador

Antonio Francois Saldanha da Silva, Presidente, nos termos regimentais, promulgo

a seguinte Decreto.

Art. 1°. — Fica concedida ao Ext-no.Senhor. CAMILO SOBREIRA

DE SANTANA a Medalha da Confederação do Equador, criada através da Lei N°

2.471/2011 de 01 de dezembro de 2011 .

Art. 2.°— A honraria a que se refere o artigo anterior deverá ser

entregue ao homenageado em Sessão Solene pelo vereador proponente.

Art. 3° - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto

Legislativo ocorrerão por conta de dotações próprias da Camara Municipal de

Quixeramobim, constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4° - Este decreto entrará em vigor na data de sua Publicação,

revogando as disposições em contrário.

Paço da Camara Municipal de Quixeramobim, 09 de maio de 2018.

PId_sit 40'

ESIDENTE

44.4-ku,g d..
AntonieTrancois Saldanha da Silva

Presidente CMQ

414e4840 EM
EM:

ESTADO DO CEARA

Câmara Municipal de Quixeramobim
Rua Cônego Pinto de Mendonça. n.° 60 - Centro

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 030/2018 DE 09 DE MAIO DE 2018.

CONCEDE A MEDALHA DA CONFEDERAÇÃO

DO EQUADOR AO EXMO. SENHOR CAMILO

SOBREIRA DE SANTANA e ADOTA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Faço saber que a (-Amara Municipal de Quixeramobim aprova e eu, Vereador

Antonio Francois Saldanha da Silva, Presidente, nos termos regimentais, promulgo

a seguinte Decreto.

Art. 1°. - Fica concedida ao Exmo.Senhor. CAMILO SOBREIRA

DE SANTANA a Medalha da Confederação do Equador, criada através da Lei N°

2.471/2011 de 01 de dezembro de 2011.

Art. 2.°- A honraria a que se refere o artigo anterior deverá ser

entregue ao homenageado em Sessão Solene pelo vereador proponente.

Art. 30 - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto

Legislativo ocorrerão por conta de dotações próprias da Camara Municipal de

Quixeramobim, constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 40 - Este decreto entrará em vigor na data de sua Publicação,

revogando as disposições em contrário.

ascussAO

PRESIDENTE

Pago da Câmara Municipal de Quixeramobim, 09 de maio de 2018.

çitowefteo 10; 4( 4
Francisco José de Sousa Pinheiro

Vereador Proponente

24/0712015 Camilo Santana

• ()me completo

ami!o obreira de Santana

N time pa rlamentar

Camilo Santana

Par-lido

l'I - Pai tido dos Trabalhadores

ProlissAo

Engenhetro Agrônonto

Número de votos

1 3 1 1 7 1

Alividades pdblictiS

Deputado Estudual

A niversario

0:v06

,n1, ,antaila a gmail coot

l'elefone

3277 2 l I

Site l'essual

‘.\\.\\ k-dinilosanldn.i I 3.222 coin Si•

Camilo Santana

Perfil
Canal() Santana nasceu no Crab ° (CE) e tribo de Euuoio bantaila r:r ime •.:

engenheiro agrônomo e mestre em Desenvolvimento e Mew Amolerire pet') universrdarIP Fedriat

Ceara (UFC) For Presidente do Centro Acadêmico (CA) de Agronomia e duet°, do Daewoo Ceriii.ii

dos Estudantes ( CE) da UEC

servidor public() federal concursado do IBAMA. ocupando a ftinçao de analista anibrentai e1) ultyssoi

do Curso de Saneamento Ambrenial do Instituto CEN1EC err' Juazeiro nir Node (rude

coordenador

Candidato a prefeito da cidade de Barbalha (2000 e 2004) Ent 2006 aludou a c:ooKleilar i.r, ,,ar.n

campanile vitoriosa do Governado' Cd Gornes

Recebeu diversas homenagens e i:oniendas pelos serviços prestados aos mfdreitses

honorano dos municipros de riarbalha. Juazeiro do None e Otioteramobini
Cittat

Foi superintendente adjunto do IBAMA no Estado do Ceara em 2003 e 2004 e seueroiro oi

Desenvolvimento Agrano do Estado no governo CO Comes cte 2007 a 2010

No perrodo em que esieve corno Seuetann Camay realizoi. uma gesto compaitiasaita (.1.11

inovimentos sociais r sindicais Colaborou coin o Governador Cid na implantaçao e lonaleranento nr•

importantes programas e projelos que esiao transformando a woo matiares de ;Ion( siltr,rirs

agricultoras familiares

Em 2010 for o deputado estadual mars votado do Ceara. recebendo 131 171 von»: do t.tatio

Atualmente e secretario das Cidades da segunda gestão do Governado' Cid Gomes

• utf-8 %3C tab4e%20bor der %30°4220%220420style%3D%22rnargin°43A%200px°/0313%20pacldrog%3A%200px% 3E3%2f/border .cori,